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เร่ือง     รวบแกงคยื่นขอคืนภาษีทางอินเทอรเน็ตอันเปนเท็จ 
................................................................................................................................................................................ 
                                                                                                      

  กรมสรรพากรไดตรวจสอบและวิเคราะหขอมูลการขอคืนเงินภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  
ทางอินเทอรเน็ตพบความผิดปกติ  โดยมีขอมูลการใชที่อยูในการขอคืนท่ีเดียวกันเปนจํานวนมาก และอาง
หลักฐานมีเงินไดพึงประเมินจากคานายหนาและดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร ตามหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ท่ีจาย 
เม่ือตรวจสอบขอมูลการนําสงภาษีเงินได หัก ณ ท่ีจายประกอบดวย  ก็ไมพบการนําสงภาษีเงินไดหัก ณ ท่ีจาย ของ
ผูขอคืนภาษีแตอยางใด อันเปนพฤติการณท่ีเช่ือไดวา 

1. ผูขอคืนไมมีเงินไดคานายหนาและดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร   แตไดยื่นแบบแสดงรายการ 
ภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาทางอินเทอรเน็ตขอคืนเงินภาษีโดยแสดงขอความอันเปนเท็จวามีเงินไดและถูกหัก
ภาษี  ณ  ท่ีจาย  

2. ไดมีการวาจางใหจัดหาบุคคลมาเปดบัญชีเงินฝากธนาคารและทําบัตรเอทีเอ็มพรอมแจง
รหัสบัตรสงมอบใหกลุมบุคคลผูทุจริตยึดถือไว โดยอางวาเพื่อนําไปใชในการขายสินคาทางอินเทอรเน็ต   

3. มีการนํารายช่ือบุคคลเหลานัน้ไปยืน่แบบแสดงรายการภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาและ
ขอคืนเงินภาษี  ดวยการแสดงขอความอันเปนเท็จในแบบแสดงรายการภาษีวามีเงินไดคานายหนาและดอกเบ้ีย
จากธนาคาร และแสดงท่ีอยูของผูขอคืนภาษีอันเปนเท็จวา  มีท่ีอยูเดียวกันหรือท่ีอยูใกลเคียงกันซึ่งเปนบานราง
ไมมีผูอยูอาศัย โดยท่ีบุคคลเหลานั้นไมเคยมีถ่ินที่อยูดังกลาว ไมเคยมีเงินไดจากคานายหนาหรือดอกเบ้ียจาก
ธนาคาร และไมเคยยืน่แบบแสดงรายการภาษแีตอยางใด 
  กรมฯ จึงประสานความรวมมือไปยังกองบังคับการปราบปรามอาชญากรรมทางเศรษฐกิจและ
เทคโนโลยี  และศูนยตรวจสอบและวิเคราะหการกระทําผิดทางเทคโนโลยี สํานักงานตํารวจแหงชาติ ดําเนินการ
สืบสวนสอบสวนเพ่ือหาตัวผูกระทําความผิดมาลงโทษตามกฎหมาย  จนจับแกงคดังกลาวไดในที่สุด 

นายวินัย   วิทวัสการเวช   อธิบดีกรมสรรพากร   กลาววา   “ การกระทําดังกลาวเปนเหตุให 
กรมสรรพากรคืนเงินภาษีใหตามท่ีอยูท่ีแจงขอคืน โดยสั่งจายเปนเช็คระบุชื่อ ซึ่งสมุดบัญชีเงินฝากธนาคาร
และบัตรเอทีเอ็มพรอมรหัสบัตรอยูในความครอบครองของกลุมบุคคลผูทุจริตท้ังหมด สามารถนําเช็ค 
ส่ังจายเงินคืนภาษีฝากเขาบัญชีเงินฝากธนาคารแลวนําบัตรเอทีเอ็มท่ีทราบรหัสไปเบิกถอนเงินจากตูเอทีเอ็มได 
เปนเหตุใหกรมสรรพากรไดรับความเสียหายโดยคืนเงินภาษีไปบางสวนและไดมีการระงับการคืนเงินภาษี

เม่ือพบความผิดปกติ อันเปนความผิดฐานฉอโกงหรือพยายามฉอโกง ตามมาตรา 341 แหงประมวลกฎหมาย
อาญา นอกจากนี้ยังเขาลักษณะเปนความผิด เก่ียวกับการใชบตัรอิเล็กทรอนิกสโดยมิชอบ  ตามมาตรา 269/5  
แหงประมวลกฎหมายอาญา และเปนความผิดตามมาตรา 14 (1) แหงพระราชบัญญัติ วาดวยการกระทํา
ความผดิเก่ียวกับคอมพิวเตอร พ.ศ. 2550  ซ่ึงเปนการทําลายระบบเศรษฐกิจของประเทศ ”   
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ขอมูลเพิ่มเติมเก่ียวกับการกระทําความผิดตามกรณีนี ้
 
1.  กรณีฉอโกง ระวางโทษจาํคุกไมเกนิ 3 ป หรือปรับไมเกิน 6,000 บาท หรือท้ังจําท้ังปรับ  

ตอ 1 กระทง ความผิด   
 2.  กรณีใชบัตรอิเล็กทรอนิกสโดยมิชอบ ตองระวางโทษจําคุกไมเกิน 5 ป หรือปรับไมเกิน 

100, 000 บาท หรือท้ังจําท้ังปรับ  
3.   กรณีกระทําความผิดตามมาตรา 14 (1 ) แหงพระราชบัญญัติ วาดวยการกระทําความผิด

เกี่ยวกับคอมพวิเตอร พ.ศ .2550   ตองระวางโทษจําคุกไมเกิน 5 ป หรือปรับไมเกิน 100, 000 บาท หรือท้ังจํา   
ท้ังปรับ  

  
 
 
 
 
 
 
 

โปรงใส  ฉบัไว  เต็มใจบรกิาร 
 

สวนประชาสัมพันธ   สํานักบริหารกลาง   กรมสรรพากร 
เลขท่ี 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2617 3321 โทรสาร 0 2617 3324 
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